
 

 

令和7年4月 1日 

ご利用者さま 各位 

ＪＡいずみの 

 

信用事業取扱手数料のお知らせ 

 

主な手数料について、下記のとおりご案内いたします。 

今後とも、当ＪＡとのお取引きを宜しくお願いいたします。 

 

【振込手数料】（1件あたり） 

振込先 窓口利用 

ＡＴＭ利用（※1） 

ＪＡ 

ネットバンク 

法人ＪＡ 

ネットバンク 

定時自動送金 

（※3） 

現金・ 

ＪＡキャッシ

ュカード 

他行キャッシ

ュカード 

（※2） 

系統金融機関 550 円 220 円 220 円 110 円 110 円 110 円 

当組合本支店 330 円 無料 無料 無料 無料 無料 

当組合同一支店 110 円 無料 無料 無料 無料 無料 

系統外金融機関 880 円 440 円 440 円 220 円 220 円 440 円 

（※1）ATMでは、10 万円を超える現金でのお振込みはお取扱いできません。 

（※2）他行キャッシュカード振込の場合、振込手数料のほかに別途ＡＴＭ利用手数料が必要となります。 

（※3）定時自動送金については、上記振込手数料に加えて、1 件につき55 円の取扱手数料が別途必要となります。 

 

【取立手数料】（1件あたり） 

電子交換（１通） 1,100 円 

個別取立（１通） 1,100 円 

※上記金額を超える取立経費を要する場合は、その実費を申し受けます。 

 

【その他の為替手数料】 

振込の組戻料（１件） 1,100 円 

振込の訂正料（１件） 1,100 円 

取立手形組戻料（１通） 1,100 円 

取立手形店頭呈示料（１通） 1,100 円 

不渡手形返却料（１通） 1,100 円 



 

 

【貯金業務】 

貯金残高証明書発行手数料（1 通） 220 円 

利息支払証明書（1 通） 220 円 

取引履歴照会手数料（1 件） 440 円 

通帳証書再発行手数料 

通帳（１冊） 

証書（１通） 

 下記以外の場合 660 円 

代表者変更による名義変更 220 円 

改姓改名による名義変更 

無料 媒体変更 

ＪＡ都合による顧客移管 

キャッシュカード新規発行手数料【単体・一体型】 無料 

キャッシュカード再発行手数料（１枚）       
【単体】 1,100 円 

【一体型】 550 円 

キャッシュカード暗証番号照会手数料 440 円 

保証小切手用紙代（１枚） 550 円 

手形小切手用紙代（１冊） 11,000 円 

署名鑑手数料 

新規登録料（１回） 11,000 円 

変更登録料（１回） 11,000 円 

廃止料 無料 

口座振替手数料 

窓口利用 55 円 

定時自動集金 55 円 

法人ＪＡネットバンク 22 円 

校納金手数料 22 円 

ＪＡネットバンク利用料 無料 

法人ＪＡネットバンク 

利用料（月額） 

振込・照会サービスのみ 1,100 円 

振込・照会サービス ＋ データ伝送サービス 3,300 円 

データ伝送ＡＤＰ方式 

利用料（月額） 

加入者センタ登録料のみ 5,500 円 

加入者センタ登録料 ＋ 任意ファイル伝送サービス 11,000 円 

未利用口座管理手数料 1,320 円 

個人番号登録手数料 2,200 円 

相続時口座照会手数料 5,060 円 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

【貸出業務】 

貸出金残高証明書発行手数料（1 通） 220 円 

融資証明書発行手数料（１通） 220 円 

住宅取得年末残高証明書発行手数料 
当初（１通） 無料 

再発行（１通） 220 円 

貸出金元金・利息に関する証明書発行手数料（１通） 220 円 

住宅資金・ 

住宅ローン 

融資実行 33,000 円 

全額繰上返済 22,000 円 

一部繰上返済 
窓口利用 5,500 円 

ネットバンク利用 無料 

特約期間終了時、型選択の都度 5,500 円 

条件変更 

担保・保証・金利に関するもの 33,000 円 

債務者・保証人（相続）に関するもの 16,500 円 

上記以外のもの 5,500 円 

リフォーム 

ローン 

融資実行 11,000 円 

条件変更 5,500 円 

全額繰上返済 5,500 円 

一部繰上返済 
窓口利用 5,500 円 

ネットバンク利用 無料 

小口ローン 

融資実行 11,000 円 

条件変更 5,500 円 

全額繰上返済 5,500 円 

一部繰上返済 
窓口利用 5,500 円 

ネットバンク利用 無料 

 

 

【その他】 

両替手数料 

（※4）（※5） 
両替枚数 

１枚 ～  200 枚 無料 

201 枚 ～  500 枚 550 円 

501 枚 以上 
500 枚ごとに 

550 円を加算 

硬貨入金手数料 

（※6） 
硬貨枚数 

１枚 ～  500 枚 無料 

501 枚 ～ 2,000 枚 550 円 

2,001 枚 以上 
2,000 枚ごとに 

550 円を加算 

貸金庫使用料（月額）（※7） 1,100 円 

（※4）両替前後のいずれか多い枚数で、手数料を申し受けます。 

（※5）同日に複数回に分けて両替いただく場合や入出金取引など実質的に同一のお取扱いにあたる場合は、枚数に応

じて手数料を申し受けます。 

（※6）同日に複数回に分けて入金いただく場合など実質的に同一のお取扱いにあたる場合は、枚数に応じて手数料を

申し受けます。 

（※7）１年分を一括先払いで申し受けます。 



 

 

 

 

 

 

 

 

【ＡＴＭ利用手数料】 

 利用時間帯 ＪＡバンク 

セブン銀行 

イーネット 

ローソン銀行 

三菱UFJ銀行 提携銀行 
ゆうちょ 

銀行 

入金 

平日 

8:00～8:45 

無料 

110 円 

ご利用いた

だけません 

ご利用いた

だけません 

110 円 

8:45～18:00 無料 無料 

18:00～21:00 110 円 110 円 

土曜 

8:00～9:00 110 円 110 円 

9:00～14:00 無料 無料 

14:00～21:00 110 円 110 円 

日曜・祝日 8:00～21:00 110 円 110 円 

出金 

平日 

8:00～8:45 110 円 110 円 

ご利用金融

機関所定の

手数料 

110 円 

8:45～18:00 無料 無料 無料 

18:00～21:00 110 円 110 円 110 円 

土曜 

8:00～9:00 110 円 110 円 110 円 

9:00～14:00 無料 110 円 無料 

14:00～21:00 110 円 110 円 110 円 

日曜・祝日 8:00～21:00 110 円 110 円 110 円 

 

 

 

 

 

 

 

※本ご案内には、主な手数料のみ記載しております。 

上記以外の手数料詳細につきましては、取引店舗にお問い合わせください。 


